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Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina
Opština Apatin
KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU
Broj:  9-4/2015-II
Datum:16.01.2017.god.
Apatin
ODGOVORI NA POSTAVLJENA PITANJA
U POSTUPKU JAVNE NABAVKE NACIONALNI OTVORENI POSTUPAK
Građevinski materijal za porodična domaćinstva izbeglica na teritoriji opštine Apatin 

Potencijalni ponuđači su za potrebe učestvovanja u predmetnom postupku javne nabavke dobra, zatražili dodatne informacije i pojašnjenja:

Pitanje 1:
„U dokumentu Aneks 2, STRUKTURA KOLIČINA I CENA, broj publikacije RHP-W2-404-137/2016-II, Tačka 3 materijal za krovnu konstrukciju, krovni pokrivač, osb i gips kartonske table, podtačka 3.10. KROVNA DASKA OD ČAMOVE REZANE GRAĐE 2,4-2,5/15 cm, ISPORUČUJE SE DUŽINE L=3,0 METARA.

Pitanje: Da li daska ide na meru od 15 cm širine, ili to znači na meru DO 15 cm?

Mnogo je povoljnija  daska do 15 cm širine nego izričito na tu širinu. Smatramo da daska DO 15 CM širine zadovoljava zadate potrebe„
Odgovor:

Širina daske 15 cm je okvirna širina, jasno je da svaka daska ne može biti isečena na 15 cm, može da se isporuči i nešto šira i uža daska tako da ukupna količina u m3  odgovara količini iz javne nabavke.
Pitanje 2:
„Deo tenderskog dosijea: uputstvo za ponuđače za dodelu ugovora o nabavci građevinskog materijala, broj publikacije: RHP-W2-404-137/2016-II

tačka 3.1.4. pravo učešća, glasi: da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje privredne delatnosti koja je predmet javne nabavke, ako je takva dozvola predviđena posebnim propisom.

Pitanje: Da li postoje posebni propisi koji to određuju?
Odgovor:

„Sasvim je dovoljno da u izvodu iz APR stoji šifra pretežne delatnosti - trgovina građevinskim materijalom odnosno da je ponuđač registrovan za obavljanje trgovine gradjevinskim materijalom ( nema posebne dozvole ).
Pitanje 3:
„U dokumentu Aneks 2, STRUKTURA KOLIČINA I CENA, broj publikacije RHP-W2-404-137/2016-II, Tačka 1.4-glatko betonsko gvožđe,8mm i 10 mm dužine 12m.

Pitanje: Da li predstavlja problem ako je gvožđe izvučeno na 6m? Jer proivođači retko rade dužinu na 12m. „
Odgovor:

Može da se isporuči i gvožđe izvučeno na 6m tako da ukupna količina u kg  odgovara količini sto je navedena u javnoj nabavci.

Pitanje 4:
„U dokumentu aneks 1-TEHNIČKI ZAHTEVI I STANDARDI

kolona H-osnovni standardi

Pitanje: Da li može da se ponudi roba koja ima drugačiji standard od traženog? „
Odgovor:

Roba koja se isporučuje treba da odgovara tehničkim standardima koji su navedeni u javnoj nabavci, odnosno standardu koji je „ekvivalentan“ našem standardu (odnosno standardnu koji se primenjuje u našoj zemlji ako nema našeg posebnog standarda).

Pitanje 5:
„U dokumentu aneks 1-TEHNIČKI ZAHTEVI I STANDARDI, Tačka 4 materijal za podove, laminat, pločice i xps, podtačka 4.5. laminat jakopresovani kolona F-tvrdoća min 22

Pitanje: Da li se navedena tvrdoća min 22 odnosi na klasu laminata 31 ili 32? „
Odgovor:

Klasa laminata  31 u potpunosti zadovoljava zadati kriterij tvrdoće, sa proizvođačem proveriti da li niža klasa laminata ako je ima na tržištu  ispunjava kriterij tvrdoće zadat tenderom.

Komisija za javnu  nabavku

